[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка

от 18.05.2022г.  № 283

Об оценке готовности образовательных организаций Слюдянского муниципального района

к новому 2022-2023 учебному году

            В целях обеспечения готовности образовательных организаций Слюдянского муниципального района к началу 2022-2023 учебного года, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь статьями 24, 38, 47 Устава Слюдянского муниципального района (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30 июня 2005 года № 303-п, регистрационный № 14-3, администрация Слюдянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Провести оценку готовности образовательных организаций Слюдянского муниципального района к новому 2022-2023 учебному году в период с 08 августа 2022 г. по 15 августа 2022 г.
           2. Утвердить:
           2.1 Состав комиссии по оценке готовности образовательных организаций Слюдянского муниципального района к новому 2022-2023 учебному году (приложение 1).
           2.2. Положение о комиссии по оценке готовности образовательных организаций Слюдянского муниципального района к началу 2022-2023 учебного года (приложение 2).
           2.3. График проведения оценки готовности образовательных организаций Слюдянского муниципального района к началу 2022-2023 учебного года (приложение 3).
           3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района, адрес http://www.sludyanka.ru в разделе «Муниципальные правовые акты».
           4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Слюдянского муниципального района по социально-культурным вопросам Т.Н. Усачёву.
Мэр Слюдянского муниципального района                                             А.Г. Шульц
Приложение 1

к постановлению администрации

Слюдянского муниципального района

от 18.05.2022г. № 283
Состав комиссии по оценке готовности образовательных организаций
Слюдянского муниципального района к новому 2022-2023 учебному году
Председатель комиссии:

·  Усачева Татьяна Николаевна - заместитель мэра Слюдянского муниципального района по социально​ - культурным вопросам.
Заместитель председателя комиссии

·  Чудинова Наталья Юрьевна - председатель муниципального казенного учреждения «Комитет по социальной политике и культуре Слюдянского муниципального района».

Члены комиссии:

- Конюшкин Евгений Сергеевич – старший инспектор ООП отдела ОМВД России по Слюдянскому району, старший лейтенант (по согласованию);
            - Котов Борис Владимирович – государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД России по Слюдянскому району (по согласованию);
-
 Старикова Ирина Владимировна – инспектор отдела по делам ГО и ЧС МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Слюдянского муниципального района»;
-
 Суслов Андрей Александрович - начальник отделения полиции ОМВД России по Слюдянскому району, майор полиции (по согласованию);

-
 Татаринцева Надежда Ивановна – главный врач ОГБУЗ «Слюдянская районная больница» (по согласованию);
- Теблоева Елена Владимировна - главный специалист отдела трудовых отношений и управления охраной труда управления труда, заработной платы и муниципальной службы администрации Слюдянского муниципального района.

Председатель Комитета по
социальной политике и культуре
Слюдянского муниципального района                                                        Н.Ю. Чудинова

                                                                                                                                   Приложение 2
к постановлению администрации

 Слюдянского муниципального района

от 18.05.2022г. № 283
Положение о комиссии по оценке готовности образовательных организаций

Слюдянского муниципального района к новому 2022-2023 учебному году.

       1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, функции, порядок формирования, организацию и порядок работы комиссии по оценке готовности к 2022-2023 учебному году образовательных организаций Слюдянского муниципального района (далее - комиссия), а также устанавливает права, обязанности членов Комиссии.

        2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,  законами и иными нормативными правовыми актами Иркутской области, Уставом Слюдянского муниципального района, а также настоящим Положением.

        3. Комиссия создается в целях:

        3.1. обеспечения своевременной и качественной подготовки к 2022-2023 учебному году образовательных организаций Слюдянского муниципального района;

       3.2. проверки соблюдения образовательными организациями обязательных для исполнения требований строительных, противопожарных, санитарных норм, а также требований в части организации учебного процесса, материально-технического обеспечения и комплексной безопасности.

        4. Задачей комиссии является организация оценки готовности образовательных организаций Слюдянского муниципального района к 2022-2023 учебному году.
        5.  Функциями Комиссии являются:

        5.1. оценка готовности образовательных организаций Слюдянского муниципального района к 2022-2023 учебному году;

        5.2. проверка соблюдения образовательными организациями обязательных для исполнения требований и норм законодательства Российской Федерации;

        5.3. внесение предложений и рекомендаций по устранению выявленных в ходе проведения проверки готовности образовательных организаций Слюдянского муниципального района к 2022-2023 учебному году нарушений, определение сроков их устранения;

       5.4. принятие решений о готовности образовательных организаций Слюдянского муниципального района к 2022-2023 учебному году.

       6. Комиссию возглавляет председатель, который руководит ее деятельностью и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач:

       а) определяет порядок рассмотрения вопросов;

       б) вносит предложения об изменении состава комиссии;

       в) контролирует выполнение принятых решений.

       7. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии по оценке готовности муниципальных образовательных организаций Слюдянского муниципального района осуществляет МКУ «Комитет по социальной политике и культуре Слюдянского муниципального района».
       8. Заседания комиссии проводит председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

      10. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов комиссии.

       Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования.

       В случае равенства голосов, голос председательствующего на заседании является решающим.

        11. Решение комиссии оформляется актом. Акт подписывается председателем комиссии, заместителем председателя и членами Комиссии.

       Член Комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение, которое прилагается к акту.

       В акте отражаются результаты оценки и указывается общее заключение о готовности образовательной организации Слюдянского муниципального района к 2022-2023 учебному году, а также замечания и рекомендации комиссии (при их наличии).

       Акт составляется в трех экземплярах.

       12. Принимаемые комиссией решения являются обязательными для исполнения руководителями образовательных организаций Слюдянского муниципального района.
Председатель Комитета по

социальной политике и культуре

Слюдянского муниципального района                                                                 Н.Ю. Чудинова

Приложение 3
к постановлению администрации

 Слюдянского муниципального района
от 18.05.2022г. № 283
График проведения оценки готовности образовательных организаций
  Слюдянского муниципального района к новому 2022-2023 учебному году
8 августа 2022 г.

	Время работы комиссии
	Место работы комиссии

	1
	09.45-10.15
	МБОУ НШДС №17 п. Солзан

	2
	10.25-10.55
	БТОТиС г. Байкальск

	3
	11.00-11.30
	ЧПОУ «Ангарский экономико – юридический колледж» г. Байкальск

	4
	11.35-12.05
	МБДОУ №3 «Теремок»

	5
	13.00-13.30
	МБОУ «СОШ №11»

	6
	13.35-14.05
	МБОУ НШДС №14

	7
	14.10-14.40
	МБДОУ «Детский сад №2»

	8
	14.45-15.15
	МБОУ ДО ДЮСШ г. Байкальска

9августа 2022г.

	Время работы комиссии
	Место работы комиссии

	1
	9.40-10.10
	МБОУ «СОШ №10» г. Байкальск

	2
	10.15-10.45
	МБОУ НШДС №16

	3
	10.50-11.20
	МБУ ДО ДДТ г. Байкальска

	4
	11.25-11.55
	МБУДО ДШИ г. Байкальска

	5
	12.40-13.10
	МБДОУ «Детский сад общеобразовательного вида №7 «Родничок»

	6
	13.15-13.45
	МБОУ «СОШ №12»

	7
	13.50-14.20
	МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №9 «Светлячок»

	8
	14.25-14.55
	МБОУ НШДС №13

	9
	15.05-15.35
	Школа №52

10 августа 2022г.

	Время работы комиссии
	Место работы комиссии

	1
	09.05-09.20
	Детский сад № 213 ОАО «РЖД» адресу г. Слюдянка, ул. майора Кутелева, 35

	2
	09.25-09.50
	МБОУ СОШ №50

	3
	09.55-10.20
	МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №5 «Радуга» г. Слюдянки»

	4
	10.25-10.40
	МБУДО ДШИ г. Слюдянки по адресу г. Слюдянка, ул. Слюдянских Красногвардейцев, 36

	5
	10.45-11.15
	МБОУ ООШ №1

	6
	11.20-11.45
	МБДОУ «Детский сад №1 г. Слюдянки»

	7
	11.50-12.05
	МБУДО ДШИ г. Слюдянки по адресу г. Слюдянка, ул. Советская, 48

	8
	12.55-13.35
	МБДОУ «ДСОВ №12 г. Слюдянки»

	9
	13.40-14.10
	МБОУ СОШ №2 г. Слюдянки

	10
	14.15-14.45
	МБУ ДО ДДТ г. Слюдянки

	11
	14.50-15.10
	МБОУ СОШ №49

	12
	15.15-15.30
	Детский сад № 213 ОАО «РЖД» адресу г. Слюдянка, ул. Советская, 15

	13
	15.35-16.05
	Школа-интернат № 23 ОАО "РЖД"

	14
	16.10-16.40
	МБДОУ №6

11 августа 2022 г.

	Время работы комиссии
	Место работы комиссии

	1
	09.05-09.35
	МБДОУ №8 «Солнышко»

	2
	09.40-9.55
	МБОУ ДО ДЮСШ г. Слюдянки, (зал  бокса и борьбы по ул. Ленина, 21А)

	3
	10.00-10.15
	МБОУ ДО ДЮСШ г. Слюдянки, здание спортивного комплекса по ул. Ленина, 1Е

	4
	10.30-11.00
	МБОУ «СОШ №7»

	5
	11.20-11.50
	МБОУ №58

	6
	12.50-13.20
	МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №2 р.п. Култук»

	7
	13.25-13.55
	МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №4 «Сказка» р.п. Култук»

	8
	14.25-14.40
	Филиал МБОУ «СОШ №7» в с. Тибельти

	9
	15.00-15.20
	Филиал МБОУ «СОШ №7» в д. Быстрая

	10
	16.00-16.30
	МБОУ СОШ №4

15 августа 2022 г.

	Время работы комиссии
	Место работы комиссии

	1
	11.40-12.10
	МБОУ ООШ №9 п. Байкал

	2
	12.20-12.50
	МБДОУ №21 п. Байкал

	3
	13.15-17.00
	Следование от п. Байкал в г. Слюдянку

Председатель Комитета по
социальной политике и культуре
Слюдянского муниципального района                                                         Н.Ю. Чудинова